
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.617  75Quarta-feira, 22 DE NOVEMBRO DE 2023

PORTARIA Nº 5112/2023-DAF/cgp, de 07/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002039;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para o município de Salinópolis– 02/12 A 18/12/2023, a fim de 
realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trânsito, na 
referida localidade, bem como desenvolver ações determinadas pela Dire-
toria Técnica e Operacional.

nome matricula

Anderson Bahia da Silva 57225847/1

Benedito Cláudio Silva 57200473/1

Celso Luis dos Santos Matos 57200270/1

Denise de Souza Matos 57176007/3

Eduardo Augusto Ferreira Lins 57203591/1

Ellen Monteiro Barros 57232978/1

Ely Moraes Anselmo 57227280/1

Francisca Morais da Silva 57201682/2

Gilsiley Ferreira e Ferreira 57209068/1

Idenil Rocha de Almeida 54184449/2

Jammerson Ferreira Lopes 57227487/1

Madson José Alves de Oliveira 57200235/1

Naum Bastos de Souza Santos 57227682/1

Nívia Guedes Gorayeb 57195550/2

Pedro Afonso Rey Guimarães 57214892/1

Raimundo Ferreira Valentim Neto 57195665/2

Rogério Barbosa Ferreira 57226724/1

Walisson Pedro Pereira de Souza 57226730/1

Paulo Sérgio Antunes dos Santos 57175441/3

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 5113/2023-DAF/cgp, de 07/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002138;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Tu-
curuí para o Municipio de Breu Branco no período de 27/11 à 16/12/2023, 
a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fisca-
lização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido 
município.

nome matricula
Augusto Álvaro Gaspar do Rosário Júnior 57189668/2

Fernanda Gabriele Brasil Silva 5958536/1

Dolcinei Amaral Moraes 5958529/1

Fernando de Sousa Teran 5958590/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 5118/2023-DAF/cgp, de 07/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002083;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezoito e meia (18 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Parauapebas para o Municipio de Eldorado dos Carajás no período de 13/11 
à 01/12/2023, a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Ope-
rações de Fiscalização de trânsito, em cumprimento a programação da 
DTO, no referido município.

nome matricula

Alan Feitoza Figueredo 57201898/1

Gabriel Costa de Almeida 5965999/1

Leandro Barros Leal 5959472/1

Willians Alves Cavalcante 57227633/1

Francisco Garcia de Moura 5919449/3

Edilene de Sousa Martins 5965906/1

Francisco Thoiamy Cavalcante Ferreira 5958539/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 5119/2023-DAF/cgp, de 07/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002081;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Breves para o Municipio de Marituba no período de 13/11 à 29/11/2023, 
a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fisca-
lização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido 
município. bem como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Téc-
nica e Operacional em especial para atender ao longo do trecho (KM-0 ao 
KM-18) da rodovia BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 003/2018 
– SRPRF-PA.

nome matricula
Luiz dos Santos Rodrigues 57201612/1

Eldevan Cardoso de Freitas 5958956/1

Aristóteles Natividade Barreto de O. Neto 5958937/1

Fabricio Marinho Silva da Silva 5959637/1

Valberto Monteiro Nunes 5958556/1

Leonam Brelaz Duarte 5958499/1

Eduardo Pepe Larrat 5932796/2

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 5120/2023-DAF/cgp, de 07/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002125;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para os Municípios de Igarapé-Miri – 12/11 à 18/11/2023, Cametá/Belém – 
19/11 à 25/11/2023, realizar serviços técnico-administrativos para dirimir 
prejuízos e insatisfação a população que necessita dos serviços oferecidos 
por esta autarquia, devido a alta demanda e acúmulo de serviços nas CI-
RETRAN’s dos referidos municípios.

nome matricula
João Vitor Gama Matias 6403080/2

Kellem Nazaré Nascimento Costa 5964033/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 5122/2023-DAF/cgp, de 07/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2023/002072;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Tucuruí 
para o Municipio de Novo Repartimento no período de 10/11 à 22/11/2023, 
a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fisca-
lização de trânsito, em cumprimento a programação da DTO, no referido 
município.

nome matricula
Augusto Álvaro Gaspar do Rosário Júnior 57189668/2

Fernanda Gabriele Brasil Silva 5958536/1

Dolcinei Amaral Moraes 5958529/1

Fernando de Sousa Teran 5958590/1

REGINA BARBOSA ROCHA
Diretora Administrativa e Financeira
PORTARIA Nº 5129/2023-DAF/cgp, de 07/11/2023
A Diretora Administrativa e Financeira do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-


